
Motion till riksdagen 

1989/90:So627 
av Karin Israelsson och Marianne Jönsson 

(båda c) 

Föräldrautbildning 

Riksdagen godkände år 1979 allmänna riktlinjer för en allmän föräldraut
bildning. 

I första hand skulle man med en föräldrautbildning förmedla kunskap i 
frågor om hur det fysiska och psykiska tillståndet påverkas under graviditet, 
förlossning och tiden efter förlossningen samt förebyggande hälsovård. In
formation om det stöd samhället kan erbjuda blivande och nyblivna föräld
rar skulle också ingå. 

Detta var ett förslag som möttes med stor sympati. Bristande kontakt med 
den äldre generationen, främlingskap i nya bostadsområden och dåliga kon
takter med andra föräldrar var en bidragande orsak till att många kände sig 
mycket osäkra i föräldrarollen. Detta förhållande är naturligtvis särskilt på
tagligt vid och omkring barnets födelse. För de flesta föräldrar finns ett stort 
behov av den gemenskap och det stöd det utgör att kunna dela glädjeämnen 
och problem med föräldrar i samma situation. 

Den föräldrautbildning som genomförts har visat sig fylla ett stort behov. 
Det är därför olyckligt att denna verksamhet inte utvecklats på det sätt som 
var avsett. 

Föräldrautbildning är naturligtvis viktig under nyföddhetsperioden, men 
behovet finns även under de följande barnaåren. 

Delvis kan den öppna förskolan överta en del av föräldrautbildningen. 
Stora grupper av föräldrar har dock inte någon möjlighet att besöka öppen 
förskola. 

Öppen förskoleverksamhet innebär goda möjligheter inte minst för in
vandrarbarn och -föräldrar att skapa kontakter med det svenska samhället. 
Trots detta uppfyller inte den öppna förskolan de krav som ställdes på föräld
rautbildning. Förskoleverksamheten fyller inte heller den funktion som för
äldrautbildningen skulle stå för. 

Det krävs alternativ som passar olika föräldrars barnomsorgsformer. 
Ä ven för den som vårdar egna barn i hemmet eller arbetar som familjedag
mamma måste det kunna ges möjligheter till denna viktiga verksamhet. Där
för bör det skapas förutsättningar för föräldrautbildning även för familjer 
med barn efter spädbarnsperioden. Fram till dess bör i varje fall den första 
delen av föräldrautbildningen kunna erbjudas alla blivande och nyblivna för
äldrar. Här är variationerna stora över landet. Detta är beroende av de olika 
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landl>tingens intresse av att satsa resurser på utbildning av handledarpersonal Mot. 1989/90 
samt att ge dessa möjlighet att fullfölja sina uppgifter. So627 

De projekt som nu pågår genom anslaget för utvecklings- och förnyelsear
bete inom barnomsorgen kommer naturligtvis att ge erfarenheter som kan 
tas tillvara. Redan nu finns det en samlad erfarenhet som visar på goda resul
tat av den verhamhet som bedrivits under ett antal år. 

Det finns därför �tarka skäl att följa upp det beslut om riktlinjer för föräld
rautbildning som riksdagen antog 1979. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om fullföljandet av föräldrautbildning som erbjuds alla 
föräldrar. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Karin Israelsson (c) Marianne Jönsson (c) 
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